
 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

SCUOLA SECONDARIA STATALE di I GRADO "GEN. E. BALDASSARRE" 

76125 TRANI (BA) - PIAZZA     DANTE - C.F. 83002390728 - C.M. BAMM209001 

PROGETTO 10.1.1A - FSEPON-PU-2017-143 

 “La ricchezza dell’essere diversi: #impariamo a vivere insieme” 

Codice CUP: G79G1700250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso Prot. AOODGGEFID/10862 del 16/09/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA  la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 con la quale viene autorizzato  

l’espletamento del progetto presentato da questo istituto, codice 10.1.1A – FSEPON-PU-2017-143;  

 

VISTO Il DI n.44 del 1 febbraio 2001 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA La delibera del Collegio dei docenti nr. 8 del 21 Ottobre 2016 con cui è stata approvato il 

progetto/sotto azione 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-143; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 77 del 21 Ottobre 2016 con la quale è stato autorizzato l’avvio 

e la realizzazione del progetto/sotto azione 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-143; 

 

VALUTATA  La necessità di reperire esperti con adeguate competenze culturali e professionali per 

l’espletamento delle diverse attività necessarie alla realizzazione del progetto/sotto azione 10.1.1A-

FSEPON-PU-2017-143; 

VISTA La circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante “Iter di reclutamento 

del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale” che prevede 

“Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel 

proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…) Qualora sia accertata l’impossibilità di 

disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex 

art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di 

particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

 



VISTO Il Regolamento per la disciplina degli  incarichi agli esperti esterni, approvato dal Collegio dei Docenti 

dell’ 11 Settembre 2017 e dal Consiglio d’Istituto del 27 settembre 2017 in applicazione del Decreto 

Interministeriale 44/2001  

 

CONSIDERATA l’assenza dei profili richiesti tra il personale interno giusto bando di selezione del 

22/12/2017 nr. prot. 3926/C45a 

 

VISTO Il decreto del Dirigente Scolastico nr. prot. 15/2018 del 05/01/2018 relativo alla indizione di una 

procedura ad evidenza pubblica per il reclutamento di  nr. 5 esperti e nr. 3  figure aggiuntive   

 

VISTO l’avviso pubblico di reclutamento nr. prot. 18/2018 del 05/01/2018 per la selezione di nr. 5 Esperti e 

nr. 3 figure aggiuntive;  

 

VISTE le determinazioni della commissione per la valutazione delle candidature nominata dal dirigente 

scolastico con decreto nr. prot. 3127/C45a del 26/10/2017 riunitasi in data 24/01/2018;  

 

DISPONE  

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di nr. 5 esperti e nr. 3  

figure aggiuntive indicate in premessa da impiegare nell’ambito del progetto PON “Inclusione Sociale” 

come da tabelle allegate alla presente disposizione dirigenziale di cui ne fanno parte integrante. 

Eventuali ricorsi scritti, indirizzati al Dirigente Scolastico, dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12:00 

del gg.  09 Febbraio 2018.                                                                                     

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web della scuola www.scuolamediabaldassarre.gov.it, sezione 

albo pretorio – graduatorie per quindici giorni. Decorso tale periodo le graduatorie diverranno definitive.  

 

Trani, lì 25/01/2018 

                                                                                                                                Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                      F.to prof. ssa Gabriella Catacchio 

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                    ai sensi dell’art.3, comma 2,  D.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Graduatoria Provvisoria Esperti 

 

Modulo: "Corro, Pedalo, Corro"    

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

Nacci Vito 03/12/1968 3 0 0,5 3,5 
De Palma Michele Claudio 
Maria 06/07/1991       Escluso 

      

      

Modulo: "Sogni e Passioni" - Teatro    

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

Fusiello Riccardo 02/05/1979 12 0 4 16,0 

Furno Lugi 17/03/1981       Escluso 

La Stella Francesca 21/08/1979       Escluso 

Losito Isabella 02/10/1993       Escluso 

Radicci Antonia 11/06/1967       Escluso 

Riola Agostino 19/09/1979       Escluso 

Salvemini Saba 06/02/1973       Escluso 

Tacchio Domenico 25/10/1977       Escluso 

      

Modulo: "Sogni e Passioni" - Danza    

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

Grossi Alessandro 03/08/1985 13 1 9,5 23,5 

Ieva Massimo 16/02/1966       Escluso 

      

Modulo:"Cittadini nel 

Mondo"     

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

Tino Bianchina 03/12/1952 12 4 5 21,0 

Moheden Andrew 14/12/1980 4 8 2,5 14,5 

Lesley Love 06/06/1960 3 4 2,5 9,5 

Dilda Fuga Pedro Henrique 13/12/1989 2 4 2,5 8,5 

Mchugh Edward Michael 18/05/1966 2 4 2,5 8,5 

Culligan Sean 28/05/1994 2 4 1 7,0 

Kireon Mcshane 16/10/1997 1 4 0,5 5,5 

Kelsey Heather Carson 12/06/1996 1 4 0,5 5,5 

      

Modulo: "Racconti in cloud"     

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

Marzocca Ruggiero Maria 16/11/1976 3 0 5 8,0 

Di Palma Catello 20/01/1987       Escluso 

Mastropasqua Marino 27/05/1963       Escluso    

 

Legenda: Escluso per mancanza del titolo di accesso  

 



 

Graduatoria Provvisoria Figura Aggiuntiva 

 

Modulo: "Corro, Pedalo, Corro"    

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

Magrone Gioacchino 28/10/1990 3 0 0 3,0 

      

Modulo: "Non perdiamo la bussola"    

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

De Palma Michele Claudio Maria 06/07/1991 12 1 2,5 15,5 

Divincenzo Samuele 09/05/1986 2 1 2,5 5,5 

      

Modulo: "Racconti in cloud"     

NOMINATIVO 
Data di 

nascita 

Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio TOTALE 

Lampo Francesca 18/10/1985 15 0,5 2,5 18,0 

Marzocca Ruggiero Maria 16/11/1976 3 0 5 8,0 

Fiorentino Antonio 08/03/1981       Escluso 

 

 
 

Legenda: Escluso per mancanza del titolo di accesso  


